
DELIBERA N. 70 DEL 30/06/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE  E  COORDINAMENTO  DI  UN  ULTRATRAIL  DI  MONTAGNA 
NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO  TREK+  ID  617918  -  PROGRAMMA  INTERREG  DI 
COOPERAZIONETRASFRONTALIERA  ITALIA-SVIZZERA  2014-2020  -  CUP 
G25C19000220007 - CIG 865337709B. DISPOSIZIONI IN MERITO.

L’anno  2021 addì  30 del mese di giugno alle ore  12:45 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENE'.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Tecnico-manutentiva

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE  E  COORDINAMENTO  DI  UN  ULTRATRAIL  DI  MONTAGNA 
NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO  TREK+  ID  617918  -  PROGRAMMA  INTERREG  DI 
COOPERAZIONETRASFRONTALIERA  ITALIA-SVIZZERA  2014-2020  -  CUP 
G25C19000220007 - CIG 865337709B. DISPOSIZIONI IN MERITO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta.) e in particolare  
gli  artt.  3  “Funzioni  della  direzione  politico-amministrativa”  e  4  “funzioni  della  direzione 
amministrativa”;

• lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e 
smi;

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  

09/01/2019;
• la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si approva il piano delle 

performance 2019 – 2021; 
• la deliberazione del Consiglio comunale n.  7 del 03/03/2021 con la quale si approva il bilancio di 

previsione pluriennale 2021/2023 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) 
per il triennio 2021/2023; 

• la deliberazione della Giunta  Comunale n. 32 del 24/03/2021 recante oggetto: “Assegnazione delle 
quote di bilancio 2021/2023 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed 
art. 169 D.Lgs. 267/2000”;

VISTO  il decreto sindacale n. 1  del 06/05/2021 recante oggetto: “Conferimento dell’incarico di Segretario e 
adempimenti connessi al dr. René Rey con decorrenza 06/05/2021 del Comune di Valtournenche”;
PREMESSO che in data 24/12/2019, ns. prot.  n. 14828 in pari data, la Regione Lombardia – Direzione 
Generale  enti  locali,  montagna  e  piccoli  comuni  Autorità  di  gestione  del  programma  di  cooperazione 
transfrontaliera ItaliaSvizzera con nota ad oggetto “Trek + - Programma di Cooperazione Interreg V – A 
Italia Svizzera – Comunicazione di Ammissione a finanziamento del progetto ID 617918 Acronimo TREK+ 
presentato nell’ambito del  Primo Avviso per la  presentazione dei  progetti”  comunicava l’ammissione al  
finanziamento del progetto in oggetto; 

Copia informatica per consultazione



VISTA l’accettazione del finanziamento comunicato dal Comune di Valtournenche in data 13/01/2020 con 
nota prot. n. 374 ad oggetto “Trek+ - programma di cooperazione Interreg V A Italia -Svizzera - progetto ID 
617918  Acronimo  TREK+  presentato  nell’ambito  del  Primo  Avviso  per  la  presentazione  dei  progetti.  
Accettazione finanziamento” alla Regione Lombardia; 

RICHIAMATA  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  06/02/2020  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione della convenzione di cooperazione tra il beneficiario capofila, il capofila svizzero e i partner 
del progetto Trek+, nell'ambito del programma di cooperazione Interreg V A Italia -Svizzera 2014-2020”; 

RICHIAMATA la  determinazione  n.  147  del  14/04/2021  recante  ad  oggetto:  “DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE  PER  PROCEDURA  TELEMATICA  EX  ART.  1,  COMMA  2,  LETT.  B)  DEL  D.L. 
16/07/2020,  N.  76  (CONV.  L.  11/09/2020,  N.  120)  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UN ULTRATRAIL DI MONTAGNA NELL'AMBITO 
DEL  PROGETTO  TREK+  (ID  617918)  -  PROGRAMMA  INTERREG  DI  COOPERAZIONE 
TRANSFRONTALIERA ITALIA-SVIZZERA 2014/2020 - CUP G25C19000220007 - CIG 865337709B” 
con la quale si indiceva procedura negoziata a mezzo RDO sul portale telematico MEVA per l’affidamento 
del servizio di organizzazione e coordinamento di un ultratrail di montagna nell’ambito del progetto TREK+ 
e si approvava la documentazione di gara;

VISTO l’esito dell’affidamento, al quale  si è provveduto in seguito alle positive verifiche effettuate  ai sensi  
della normativa vigente, datato 21/06/2021 tramite procedura telematica N.  001133/2021  a mezzo di RDO 
sul  portale  MEVA con  il  quale  si  aggiudica  al  Comitato  CSAIN Valle  d’Aosta  di  Quart  il  servizio  di 
organizzazione e coordinamento di un ultratrail di montagna nell’ambito del progetto TREK+ ;

RICHIAMATA la comunicazione prot 6485 del 08/06/2021 trasmessa dalle Guide del Cervino in merito alla 
difficoltà a reperire Guide Alpine per l’assistenza al Trail nella data 17/07/2021 fissata per la competizione e 
in concomitanza degli eventi della  Settimana del Cervino;

RICHIAMATA altresì la comunicazione prot. 6513 del 09/06/2021 trasmessa dal  Comitato CSAIN Valle 
d’Aosta di Quart, con la quale si evidenziava il permanere di alcune importanti problematiche e criticità 
legate all’aggiudicazione non ancora definitiva, che  non hanno permesso la realizzazione dell’evento non 
solo per quanto attiene alla piena riuscita del medesimo  sul piano organizzativo ma ancor più per ragioni di 
sicurezza;

RITENUTO  necessario  rinviare  l’organizzazione  dell’ultra  trail  nell’ambito  del  progetto  TREK+  (ID 
617918)  -  PROGRAMMA  INTERREG  DI  COOPERAZIONE  TRANSFRONTALIERA  ITALIA-
SVIZZERA 2014/2020 - CUP G25C19000220007 - CIG 865337709B al mese di luglio 2022 in quanto, per 
le ragioni sopra esposte, la competizione non ha potuto tenersi in data 17/06/2021;

VISTO:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Copia informatica per consultazione



Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI APPROVARE la proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo;

DI  RINVIARE  l’organizzazione  dell’ultratrail  nell’ambito  del  progetto  TREK+  (ID  617918)  - 
PROGRAMMA  INTERREG  DI  COOPERAZIONE  TRANSFRONTALIERA  ITALIA-SVIZZERA 
2014/2020 - CUP G25C19000220007 - CIG 865337709B al mese di luglio 2022;

DI DARE ATTO:

• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Segretario Comunale dr. René 

Rey come individuato in premessa;

• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di  

cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario  
del presente provvedimento; 

DI INCARICARE il Segretario Comunale dell’adozione di  tutti  gli  atti  conseguenti  e utili  alla concreta  
attuazione di quanto qui disposto;
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici coinvolti  per la corretta esecuzione di 
quanto qui disposto anche in relazione alla comunicazione all’organizzatore CSAI Valle d’Aosta.

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENE'

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 654/2021 del AREA Area Tecnico-manutentiva ad oggetto: ORGANIZZAZIONE 

E  COORDINAMENTO  DI  UN  ULTRATRAIL  DI  MONTAGNA  NELL'AMBITO  DEL 

PROGETTO  TREK+  ID  617918  -  PROGRAMMA  INTERREG  DI 

COOPERAZIONETRASFRONTALIERA  ITALIA-SVIZZERA  2014-2020  -  CUP 

G25C19000220007  -  CIG  865337709B.  DISPOSIZIONI  IN  MERITO. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma 3 del  vigente 

Statuto Comunale;

Valtournenche li, 29/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  654/2021 del  AREA  Area  Tecnico-manutentiva ad  oggetto: 

ORGANIZZAZIONE  E  COORDINAMENTO  DI  UN  ULTRATRAIL  DI  MONTAGNA 

NELL'AMBITO  DEL PROGETTO  TREK+  ID  617918  -  PROGRAMMA INTERREG  DI 

COOPERAZIONETRASFRONTALIERA  ITALIA-SVIZZERA  2014-2020  -  CUP 

G25C19000220007  -  CIG  865337709B.  DISPOSIZIONI  IN  MERITO. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, 

sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 29/06/2021 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 70 del 30/06/2021

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DI UN ULTRATRAIL DI MONTAGNA 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO TREK+ ID 617918 - PROGRAMMA INTERREG DI 
COOPERAZIONETRASFRONTALIERA ITALIA-SVIZZERA 2014-2020 - CUP 
G25C19000220007 - CIG 865337709B. DISPOSIZIONI IN MERITO.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 06/07/2021 al 21/07/2021 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 06/07/2021 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


